
12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 94958 – e mail: comune.crissolo@isiline.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

 

COMUNE DI CRISSOLO 
Prot. n. 2026          Crissolo, lì 5 agosto 2014 

 

ORDINANZA N. 21/2014 

 

I L  S I N D A C O  

Premesso che la vocazione turistica di Questo Comune comporta grande afflusso turistico e 

conseguente inteso traffico di veicoli soprattutto durante la stagione estiva e durante le vacanze 

natalizie; 

Considerato che la disponibilità di parcheggi nel capoluogo è molto limitata e che le auto in sosta 

permanente non permettono la sosta dei veicoli di coloro che devono effettuare compere o recarsi 

presso gli uffici comunali, postali ecc.; 

Atteso che con ordinanza n. 16/2007 è stata modificata la sosta permanente in Piazza Duca degli 

Abruzzi e sul parcheggio antistante l’ex albergo Corona (escluso il lungo Po) in sosta temporanea di 

un’ora con obbligo di esposizione di disco orario per i periodi 1/7 – 15/9 e 24/12 – 6/1 di ciascun 

anno; 

Considerato che sulla base dell’esperienza acquisita negli anni di applicazione si reputa necessaria 

la modifica al sistema di parcheggio, in particolare alla modifica nell’area antistante l’ex albergo 

Corona e adiacente lungo Po per le medesime ragioni sopra riportate; 

Ritenuto quindi di procedere in merito; 

Visto l’art.107, 2° e 3° secondo comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.; 

Visto l’art.7, primo comma, del Nuovo Codice della Strada; 

 

O R D I N A  

 

che la sosta di veicoli negli appositi spazi delimitati dalla segnaletica orizzontale in Piazza Duca 

degli Abruzzi e sul parcheggio del lungo Po nel tratto compreso tra il ponte del piazzale seggiovia e 

la passerella pedonale (escluso il parcheggio antistante l’ex albergo Corona) sia a tempo limitato, 

della durata di 60 (sessanta) minuti, con obbligo di esposizione del disco orario con indicazione 

dell’ora di arrivo e per i seguenti periodi: dal 1° luglio al 15 settembre e dal 24 dicembre al 6 

gennaio di ciascun anno. 

 

D I S P O N E  

 

La revoca dell’ordinanza n.16/2007 del 05.7.2007;  

L’apposizione della segnaletica stradale necessaria; 

L’invio della presente ordinanza alle forze dell’ordine, incaricati dell’osservanza della stessa; 

La pubblicazione all’albo pretorio comunale e nei consueti luoghi delle affissioni comunali e, in 

particolare, in prossimità della strada predetta. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla notificazione all’albo 

pretorio, ricorso al Ministro dei lavorii pubblici (D.P.R. 1199/71) oppure, in alternativa, ricorso al 

T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (legge 1034/71). 

                                                                  

      IL SINDACO 

                         Dott. Aldo PEROTTI 


